1918 (figura 7), donde se afirmaba: “Esta es la prueba y el mejor anuncio que se puede hacer 

sobre la bondad y la gran aceptación que obtuvo por parte del público la venta de los terrenos de 

la Playa en el primer mes”, mientras se presentaba como prueba el monto total “$ 1.500.000,00, 

Un millón quinientos mil pesos” (Diario de la Marina 1918c, 14) acompañado de una lista de 

nombres y profesiones, que se encontraba oportunamente encabezada por el “Gral Mario G. 

Menocal, Presidente de la República” (Diario de la Marina 1918c, 14). 

Figura 7. Ventas de Solares